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Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Welche Rücklagen führt der Freistaat und wie viel Geld lag da zum 31 . Dezember 2017 und zum 30. Juni 2018? (Bitte je Rücklage aufführen)

Die Angaben zu den allgemeinen und zweckgebundenen kameralen , haushaltsmäßig gebildeten Rücklagen des Freistaates Sachsen können der Anlage 1 entnommen werden .

Frage 2: Welche Rücklagen wurden bei den Staatsbetrieben des Freistaates gebildet und wie viel Geld lag da zum 31. Dezember

2017 und zum 30. Juni 2018? (Bitte je Staatsbetrieb und Rücklage aufführen)
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Frage 3: Bei welchen NSM-Einrichtungen wurden welche Rücklagen gebildet und wie viel Geld lag da zum 31. Dezember 2017 und zum 30. Juni 2018? (Bitte je Einrichtung und Rücklage aufführen) zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3:

Die Angaben zu den Rücklagen der Staatsbetriebe des Freistaates Sachsen können der Anlage 2 entnommen werden. Über die Angaben in Anlage 2 hinaus wird bzgl. der weiteren NSM-Einrichtung JVA Waldheim auf die Anlage 3 verwiesen.

Mit freundlichen Grüßen

~. ltt. ,,_, X}
Dr. Matthias Haß
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Drs. 6/14530

Übersicht über den Bestand an Rücklagen
(Beträge in EUR)

Endbestand 2017
Bezeichnung der Rücklage

einschl.
31.12.2017

Auslaufperiode

Kernhaushalt

Kassenverstärkungs- und
982.086.589,58 1.529.498.494,001

> Haushaltsausgleichsrücklage

Rücklage zur Weitergabe von
41 .000.000,00 41.962.300,00 Wohngeldeinsparungen an Kommunen

Personalausgabenrücklage 96.000.000,00 96.000.000,00

Rücklage kommunaler Finanzausgleich
172.175.000,00 189.877.000,00 (§ 2 Abs. 3 SächsFAG)

Risikoausgleichsrücklage für 114.054.034, 11 114.054.034, 11

Bund-Länder-Finanzbeziehungen

Rücklage Regionalisierungsgesetz 151 .616.869,39 151.616.869,39

Rücklage Kompensationsmaßnahmen
(SMUL für Sachsenforst) 1.465.076,31 1.465.076,31

Anlage 1

Bestand
30.06.2018

1.529.498.494,001
>

41 .962.300,00

96.000.000,00

189.877.000,00

114.054.034, 11

151 .616.869,39

1.465.076,31

1
l Beinhaltet die Zuführung des rechnungsmäßigen Überschusses 2017 zur Finanzierung der Maßnahmen des Zukunftspakts im Doppelhaushalt 2019/2020 (547 Mio. EUR werden intertemporal übertragen). Davon unabhängig ist eine Aufstockung
i. H. v. 300 Mio. EUR aus den nicht mehr benötigten Mitteln des Garantiefonds vorgesehen.


Drs. 6/14530

Übersicht über den Bestand an Rücklagen
(Beträge in EUR)

Endbestand 2017
Bezeichnung der Rücklage

31.12.2017
einschl.

Auslaufperiode

Staatsbetriebe

Rücklage Staatsbetrieb 5.393.400,00 5.393.400,00
Landestalsperrenverwaltung

Rücklage für laufende Zwecke des 4.369.318,37 4.369.318,37
Staatsbetriebes "Sächsische Landesbibliothek - Staats- und Universitätsbibliothek Dresden"

Rücklage für laufende Zwecke des 0,00 0,00
Staatsbetriebes "Landesamt für Archäologie"

Rücklage für investive Zwecke des 0,00 0,00
Staatsbetriebes "Landesamt für Archäologie"

Rücklage für laufende Zwecke des 0,00 1.270.609,26
Staatsbetriebes "Staatliche Kunstsammlungen Dresden" 1l

Rücklage für investive Zwecke des 1.000.000,00 2.021 000,00
Staatsbetriebes "Staatliche Kunstsammlunqen Dresden" 1

)

Rücklage Archiv der Avantgarden 355.775,42 355.775,42
des 20. Jhd. (Marzona) des Staatsbetriebes "Staatliche Kunstsammlungen Dresden"

Rücklage des Staatsbetriebes 4.400.000,00 5.000.000,00
"Sächsisches Immobilien- und Baumanagement" (NSM-

Ressortvereinbarung) 1
l

Rücklage des Staatsbetriebes 0,00 3.500.000,00
"Zentrales Flächenmanagement
Sachsen" (NSM-
Ressortvereinbarung) 1l

Effizienzrücklage beim 9.000.000,00 9.000.000,00
Staatsbetrieb Sachsenforst

-

Bestand
30.06.2018

5.393.400,00

2.369.318,00

300.864,05

416 097,79

615.609,26

1.425.171 ,07

353.989,40

-
5.000.000,00

3.500.000,00

9.000.000,00

1l In den Beträgen einschl. Auslaufperiode sind Mittel enthalten, welche auf dem Sonderbuchungsabschnitt in der Hauptkasse für das Jahr 2018 gebucht wurden, jedoch dem Jahr 2017 zuzuordnen sind (so auch in der Buchführung der betreffenden Staatsbetriebe nachgewiesen).

Anlage 2


Drs. 6/14530

Übersicht über den Bestand an Rücklagen
(Beträge in EUR)

Endbestand 2017
Bezeichnung der Rücklage

31.12.2017
einschl.

Auslaufperiode

weitere NSM-Einrichtungen

Gewinnrücklage der JVA Waldheim 1.322.596,30 1.322.596,30

Anlage 3

Bestand
30.06.2018

1.322.596,30
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